

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, wtorek 15 marca 1966 roku Nr 63 (5990)

I zespół bloku energetycznego elektrociepłowni w Puławach przekazany do eksploatacji

14 bm. na terenie budowy kombinatu azotowego w Puławach po 72 godzinach udanych prób rozruchu gwarancyjnego przekazano do użytku I zespół bloku energetycznego elektrociepłowni. Złożony on jest z kotłowni zapewniającej zaopatrzenie w parę technologiczną niezbędną do procesu produkcji nawozów oraz parę grzewczą, a także z turbiny o mocy 35 megawatów, automatów, aparatury sterującej oraz innych urządzeń towarzyszących.

Przy montażu importowanych maszyn i urządzeń z Czechosłowacji współpracowali z monterami polskimi specjalistami tego kraju.

Odroczenie startu „Gemini - 8”

Podano oficjalnie do wiadomości, że start statku kosmicznego „Gemini-8”, który miał nastąpić dzisiaj, został odroczone o 24 godziny.

W poniedziałek rano wykryto pewne usterki w systemie zasilania rakiety nośnej w paliwo oraz w urządzeniach utrzymujących odpowiednio ciśnienie wewnątrz statku.



Gen. Suharto

Subandrio więziony w Bogorze? Czystka w urzędach Dalsze szczegóły wydarzeń sobotnich Sytuacja w Indonezji

Agencja Reutera podaje, że indonezyjski minister spraw zagranicznych Subandrio, został aresztowany na polecenie prawniczych dowódców wojskowych i wraz z 25 innymi osobistościami politycznymi jest trzymany w Bogorze leżącym 65 km od Djakarty. W tej grupie znajduje się również trzeci wicepremier Saleh.

Niejasny jest los prezydenta Sukarno, o którym wiadomo jedynie, że przebywa w swym letnim pałacu w Bogorze. Agencje zachodnie nie mogą ustalić, jaki jest program najbliższych dni prezydenta.

Korespondent Reutera podaje, że dopiero w poniedziałek rano ujawniono szczegóły wydarzeń z ubiegłej soboty, kiedy to oddziały wiernie gen. Suharto opanowały stolicę Indonezji, Djakartę. We-

dlug źródeł wojskowych na ulicach tego miasta doszło do wymiany ognia między spadochroniarzami a uzbrojonymi zwolennikami ministra spraw zagranicznych Subandrio. Strzelanina rozpoczęła się, gdy oddziały wojskowe przystąpiły do rewizji w gmachu ministerstwa.

W wyniku starcia, które trwało około godziny, dwie osoby cywilne odniosły rany. 21 cywilów przebywających w gmachu ministerstwa zostało aresztowanych, a ich broń zabrana przez wojsko.

W Djakarcie odbyło się posiedzenie dowództwa wojskowego. Omawiano sytuację w kraju po przekazaniu przez prez. Sukarno władzy politycznej naczelnemu dowódcy sił lądowych, generałowi Suharto.

Jak donosi z Djakarty korespondent Agencji France Presse, na posiedzeniu gen. Suharto polecił dowódcom okręgów wojskowych przeprowadzić czystkę w urzędach i instytucjach państwowych i usunąć z nich komunistów.

Amerykanie bombardują kościoły i szkoły na terytorium DRW Nowa baza lotnicza USA w Wietnamie pld

Korespondent północnowietnamskiej Agencji VNA informuje, że w dniach 4 i 5 marca, lotnictwo USA dokonało pirackich nalotów na miejscowość Ha Thanh w prowincji Phu Tho, niszcząc całkowicie kościoły katolickie, szkółkę przykościelną i plebanie. W wyniku nalotu 56 osób zostało zabitych lub rannych, w tym 25 starców i dzieci. Blisko 50 domów położonych w pobliżu kościoła spłonęło.

Korespondent Agencji VNA podróżując po kraju odwiedził 3 wieś, w których lotnictwo amerykańskie zbombardowało w okresie między 9 lutego, a 3 marca szkoły, zabijając lub raniąc wielu uczniów i nauczycieli.

W Wietnamie południowym uruchomiona została dziesiąta amerykańska baza lotnicza. Amerykańskie odrzutowce myśliwskie bombardujące wystartowały 14 bm. o raz pierwszy z lotniska skonstruowanego w miejscowości Phan Rang położonego w odległości 250 km na północny wschód od Sajgonu.

Agencja AFP podkreśla, iż jeszcze przed rokiem, w Wietnamie południowym, czynne

„Wiosna - 66” rozdrażnia... klienta (Od specjalnego wysłannika)

Ekspozycje prezentowaną na XVII Targach Krajowych „Wiosna-66” inaczej odcenia producent, inaczej handlowiec, a jeszcze inaczej tzw. szary klient. Skala doznań tego ostatniego jest bardzo szeroka. Od skrajnego zachwyty, poprzez umiarkowany krytycyzm, do skrajnego rozdrażnienia. Rozdrażnienie narasta szczególnie w trakcie wędrowki przez trzy główne pawilony targowe, w których prezentowane są ubiory, dzieł sztuki, w których widać i obuwie z futrami. Co jest jego powodem? Jak się wydaje - konfrontacja ekspozycji targowej z codzienną eks-

pozycja „sklepowa”, nie znaczy to bynajmniej, że ekspozycja targowa zawiera same cuda, a sklepowa same „barachło”. Na targach jest wiele towarów, które właściwie nie powinny się tu znaleźć, zaś w sklepach - szczególnie pod ładą, zdarzają się artykuły niezwykle atrakcyjne. Mimo to, klient odnosi wrażenie ogromnej przepaści między tym, co pokazuje mu się dwa razy w roku - wiosną i jesienią na targach, a tym, co w praktyce może zakupić. Wystarczy wysłuchać uwag zwiedzających, aby stwierdzić, że takie właśnie jest odczucie społeczne. Targi jeszcze ciągle uświadamiają nam w większym stopniu potencjalnie niż praktycznie możliwości zaspokojenia potrzeb społecznych. Na obecnym znajduje się na przykład cały szereg wzorów odzieży, dziewiarstwa i pończoszniactwa, a nawet obuwia - bardzo pięknych, dobrze świadczących o inwencji, talencie i fachowości projektantów i producentów. Oglądając je mimo woli wyrwa się klientowi pełna podziwu uwaga - oto na co nas stać! W ślad za nią następuje jednak refleksja - stać nas, to prawda, ale ja, klient, wiem, że nie na co dzień.

To subiektywne spojrzenie „z drugiej strony ludy” pomijające kulisy i przyczyny różnic między tym, co potrafimy zrobić na targi, a tym, co w ostateczności dociera do masowej sprzedaży, nie opuszcza zwiedzającego - nawet, gdy zna te kulisy...

Na niedzielnej konferencji prasowej wicepremier Eugeniusz Szyr oceniając kolekcję przemysłu odzieżowego i dziewiarskiego, stwierdził, iż prezentuje się ona dobrze i że widoczny jest wyraźny postęp we wzornictwie, natomiast w przemyśle obuwniczym jak można wnosić z ekspozycji - nie nastąpiły istotne zmiany. Wicepremier zaznaczył także, że w szeregu artykułów i asortymentów istnieje w naszym kraju rynek producenta, a nie konsumenta. Te interesujące, obiektywne i jak się wydaje, zbliżone do odczuć wielu zwiedzających targi opinie, można poprzeć

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Wł. Gomułka przyjął W. Siemionowa

I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka przyjął 14 bm. przebywającego w Warszawie zastępcę ministra spraw zagranicznych ZSRR Władimira Siemionowa i przeprowadził z nim dłuższą rozmowę.

ZSRR umieszczonych na Księżycu przez automatyczną stację „Luna-9” oraz zdjęć powierzchni Księżycza.

W rozmowie wzięli udział: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, Zenon Kliszko, członek Biura Politycznego KC PZPR, minister spraw zagranicznych PRL, Adam Rapacki oraz ambasador ZSRR w Polsce Awierkij Aristow.

Konsulat generalny PRL w Wellingtonie

Kierując się chęcią rozszerzenia wzajemnych stosunków, zwłaszcza w dziedzinie wymiany handlowej, rządy PRL i Nowej Zelandii porozumiały się w sprawie ustanowienia w stolicy Nowej Zelandii - Wellingtonie polskiego konsulatu generalnego.

Rośnie fundusz solidarności dla walczącego Wietnamu

Zarząd Główny Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego, nadesłał wczoraj do naszej redakcji apel, w którym czytamy:



Na zdjęciu: Wczoraj w ZPB im. Dubois rozpoczęła się indywidualna zbiórka na fundusz solidarności z walczącym Wietnamem. Deklarują składki robotnicy zakładu A - tkalni.

Do południa podpisało listę składkową około 20 proc. zatrudnionych.

„W związku z obchodami Tygodnia Solidarności z Narodem Wietnamu, w odpowiedzi na apel CRZZ, Prezydium Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego w Polsce, podjęło uchwałę o wpłaceniu na fundusz solidarności z bohaterami narodem Wietnamu kwoty złotych 100 tysięcy i wzywa wszystkie rady zakładowe przemysłu lekkiego do wpłacenia na ten fundusz odpowiednich kwot z budżetów organizacji związkowych w każdym zakładzie pracy.

Ceny ziemniaków

Ceny sadzeniaków w czasie wiosennego skupu, zarówno na potrzeby krajowe jak i na eksport oraz ziemniaków jadalnych, przeznaczonych na sprzedaż za granicę, pozostają takie same, jak wiosną ub. roku.

Za ziemniaki jadalne jedno lito-odmianowe z kontraktacji, których nie zdążyli rolnicy dostarczyć w jesieni, punkty skupu będą płacić obecnie po 98 zł za 100 kg. W cenę tej uwzględniono koszt zimowego koncowania. Natomiast za ziemniaki jadalne tzw. II klasy nie kontraktowane ustalono cenę w wysokości 74 zł.

Za przemysłowe ziemniaki kontraktowane będzie się płać tej wiosny po 59 zł, a więc o 10 zł więcej niż w jesieni. Rolnicy otrzymają ponadto dopłatę wynikającą z umowy plantacyjnej, tzn. za określona zawartość skrobi, dówóz i załadunek.

Cenę za ziemniaki do przetwórstwa, ale nie kontraktowane, określono również na 59 zł za 100 kg plus zryczałtowana dopłata za skrobię w wysokości 3 zł.

Kontraktacja

Przedłużenie decyzji Ministerstwa Rolnictwa terminu kontraktacji zbóż z tegorocznych zbiorów do końca kwietnia było już oczekiwane rezultaty. Mimo poważnego zwiększenia w tym roku zadań, plan kontraktacji pszenicy, jęczmienia browarnego i owsa jest już prawie zrealizowany.

Niepokojące są natomiast dotychczasowe wyniki kontraktacji żyta i jęczmienia kaszowego.

Już teraz można powiedzieć, że plan kontraktacji jęczmienia kaszowego w wysokości 100 tys. ha nie zostanie wykonany nawet w połowie.

Na południu i zachodzie Polski przerwano prace polowe

Znowu śnieg, gołoledź i zasp

W niedzielę i poniedziałek w wielu rejonach kraju wystąpiły opady śnieżne. Temperatura spadła do zera lub poniżej. Gołoledź i zasp utrudniały komunikację na drogach.

W Wielkopolsce zadykma śnieżna wystąpiła w poniedziałek rano w powiatach: Konin, Koło, Słupca i Turek. Widoczność ograniczona była do kilku metrów. Śnieżnica utrudniła komunikację autobusową w rejonie zagłębia konińskiego.

Na Wybrzeżu Gdańskim przez całą minioną noc padał śnieg. Temperatura nad ranem obniżyła się do minus 4 st. Wiaty też silne wiatry. Wszystko to zahamowało pracę w portach. W Trójmieście ruch uliczny odbywa się w zwolnionym tempie. Śliskie jezdnie stwarzają niebezpieczeństwo wypadków.

W woj. koszalińskim trwające od dwóch dni opady śnieżne w poniedziałek rano przechodziły chwilami w zadymkę. W pasie nadmorskim wiał silny wiatr.

Siewy wiosenne, które na południu i zachodzie kraju już się zaczęły, zostały cał-

kowie przerwane. W szeregu województw, gdzie pola pokryte są sporą warstwą śniegu, nie można przeprowadzać również innych prac polowych.

Ta nagła zmiana pogody nie oznacza jednak, jak twierdzą synoptycy PIHM, że ponowna zimowa aura utrzyma się przez dłuższy czas.

Przemówienie Nkrumah

Obalony prezydent Ghany, Kwame Nkrumah, przebywający obecnie w Gwinei, wygłosił w niedzielę wieczorem przez rozgłośnie w Konakri przemówienie, w którym wzywał ludność Ghany do oporu przeciwko reżimowi wojskowemu, który uzurpował sobie władzę w kraju.

Nkrumah zapewnił ludność Ghany, iż powróci do kraju i że Ghana ponownie wkroczy na drogę postępu i pokoju.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Nowe zegarki z BŁONIA

Zakłady Mechaniki Precyzyjnej w Błoni zapowiadają dostarczenie w bież. roku 185 tys. zegarków. Będą one wodoszczelne i antywstrząsowe; część z nich będzie miała złożone koperty. Przewiduje się wprowadzenie kilku nowych serii zegarków - „Blonex” (różniących się wielkością oraz formą koperty), a wśród nich - tzw. wersji młodzieżowej o małej tarczy. Nowe zegarki odznaczać się będą bardziej estetycznym wykonaniem i lepszym wykończeniem. Zna ki godzinowe będą tłoczone, a nie jak dotychczas, frezowane lub drukowane.

Przewiduje się także próbna seria zegarków o całkiem odmiennym kształcie koperty - bardzo spłaszczonej i o dużej średnicy.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Nota księcia Souphanouvong do MSZ Związku Radzieckiego

Przewodniczący KC Neo Lao Haksat, książę Souphanouvong i sekretarz generalny KC tej partii, Phoumi Vongvichit wyśtawili notę i depeszę do ministra spraw zagranicznych ZSRR, jako jednego ze współprzewodniczących konferencji genewskiej z lat 1961-1962 w sprawie Laosu.

m. in. potępiają w sposób zdecydowany akcje imperialistów amerykańskich i podkreślają, że USA zamierzają zagarnąć Laos środkowy i dolny i przekształcić ten obszar w bazę wypadową w celu zadawania ciosów DRW i Narodowemu Frontowi Wyzwolenia Wietnamu Południowego.

Przywódcy Neo Lao Haksat

Dziś ostatni dzień prenumeraty „Dziennika”

Czy chcesz mieć pewność, że codziennie otrzymasz i to z dostawą do domu „Dziennik Łódzki”? Dziś, 15 marca mają ostatni dzień przyjmowania prenumeraty na II kwartał przez listonoszy i urzędy pocztowe. Cena - tylko 37 zł 50 gr za cały kwartał!

KARIERA

sałaty i kalafiora

Salatę i inne warzywa też czeka przyszłość. Mają szansę zrobić zawrotną karierę dzięki temu, że uznane zostają za rzeczy cenne, nie mniej niż ustabilizowana cebula i zaruszka, bo za dolary wywożona, truskawka.

RUCH W POSADACH TRADYCJI

Tradycja polskiej kuchni wspomaga skutecznie brakiem czasu na wycyznianie kulinarnych sztuk, nie preferuje warzyw na nasze stoły. A jednak i tu zaczyna coś się zmieniać. Postęp w uprawach i techniczne zdobycze za stosowane w ogrodnictwie i przetwórstwie zacierają granice sezonowości poszczególnych upraw i podają rzodkiewki i salate, szczyptorek i pieczarki w pełni sezonu zimowego.

NAUKOWY SOJUSZNIK

Zmianom naszych gustów smakowych (może to efekt konsekwentnej działalności lekarzy uzasadniającej dobroczynne dla zdrowia skutki racjonalnego konsumowania warzyw) wychodzi naprzeciw nauka upatrująca sens w intensyfikacji upraw dla potrzeb rynku rodzimego i eksportu. I oto mamy sojusznika w postaci najmłodszej laboratorii Ministerstwa Rolnictwa - Instytutu Warzywnictwa.

Powstał w Skierniewicach obok sławnego Instytutu Sadownictwa, wyodrębniony w samodzielną jednostkę z Zakładu Warzyw, podległego Instytutowi Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa. Kierownictwo placówki, która formalnie ukończyła pierwszy rok działalności objął prof. dr Emil Chroboczek. 11 specjalistycznych komórek naukowo-badawczych i trzy terenowe zakłady (w Skierniewicach, Regulach i Bekowic k/Gdańska) są bazą Instytutu.

Zadania główne prac naukowo-badawczych, to intensyfikacja produkcji warzyw i eksport. (Bekowo ma być bazą eksportu warzyw do krajów skandynawskich).

Jakie drogi wiodą do celu, czyli do intensyfikacji produkcji warzyw?

M.in. herbicydy, czyli środki używane do niszczenia chwastów. Chodzi o to, żeby ograniczyć do minimum pracę rąk ludzkich przy pielieniu warzyw. W ub. roku instytut zorganizował zjazd naukowy, na którym demonstrowano doświadczenia z pielieniem marchwi, pietruszki, grochu i fasoli. Okazało się, że przy zastosowaniu potwierdzonych eksperymentami herbicydów, robocizna ręczna zmniejsza się o 50 proc. Przeliczmy teraz wynik eksperymentu na zyski w skali krajowej: wielomilionowa oszczędność. Jest jednak małe ale: brak preparatów stoi na przeszkodzie do upowszechnienia dobrodziejstwa.

WODA - DEFICYTOWY SUROWIEC

Wahania sezonowe w opadach są manifestacją przyrody nie uznającej widać racjonalnej gospodarki. Jest jednak nadzieja, że skutecznie poradzimy sobie i z tymi przeciwnościami. Instytut ma już urządzenia zwane deszczownicami i prowadzi badania nad efektami sztucznych opadów. Wyniki są bar-

dzo dobre: nie tylko eliminuje się wahania sezonu, lecz także uzyskuje oszczędności w nawożeniu. Teren sztuczno deszczu obejmuje na razie 25 ha. W tym roku powiększy się do 300 ha, a plan na 5-latkę przewidyuje aż 100 tys. ha. Plan będzie realny o ile Ministerstwo Przemysłu Ciepłego ustali kto ma zająć się produkcją urządzeń, bo na razie korzystamy z umiejętności Czechów i Jugosłowian.

AWANS SMIECI MIEJSKICH

Nawożenie jest następnym tematem prac badawczych instytutu. Opracowuje się receptury stosowania nawozów mineralnych i ciągle się je ulepsza. Nowością w tym zakresie jest wykorzystanie smieci miejskich do nawożenia gleby w uprawach ogrodniczych. Trwają próby nad określeniem najlepszego urządzenia utylizacyjnego, które by w gotowym kompoście uzyskiwało największą zawartość próchnicy a najmniej balastu w postaci szkła i popiołu.

KALAFIOR - DZIWI I SZPARAG ZIMOWY

Domena instytutu jest produkcja i propagowanie warzyw rzadkich i nowych. Tu udało się przystosować przywiezioną z Ameryki salate, która osiąga wielkie rozmiary, nie wybijają się w nasienne pędy i odznacza się kruchością. Mamy też paprykę (w wielu odmianach), której entuzjastą jest prof. Chroboczek. Udaje się także uprawa brokuła - kalafiora-dziwiu, któremu po ścięciu... odrasta nowa głowa. Kapusta chińska i szparag zimowy (skorzonka) warzywo o kapitalnych właściwościach smakowych - to następne rewelacje, którym drogę na stoły instytut toruje przez współpracę z garmazernią.

SZTUCZNE ŚWIATŁO W SZKLARNI

W przyszłym roku rozpoczyna się doświadczenia w nowym obiekcie - szklarni sztucznie oświetlonej. W takich warunkach będzie się prowadzić hodowlę pomidorów (z rozsady).

W przetwórnictwie i chłodni bada się przydatność warzyw do mrożenia i przetwórstwa. Okazuje się, że szpinak także świetnie się mrozi i - jak wszystkie mrożonki - nie traci wartości. Szkoda tylko, że nasze mrożonki (zwłaszcza owocowe) wraz z lodem przybierają tak w cenę, że i konsument mroź przynika na ich widok.

Z. TARNOWSKA

Wszystkie znaki, zarówno te w Komitecie Drobnej Wytórczości, jak i w Ministerstwie Finansów zdają się świadczyć, że rok bieżący będzie dla naszego rzemiosła rzeczywiście rokiem owego, wyciekława nego już od dawna „dobrego klimatu” i zapowiadane go tyłokrotnie „zielonego światła”. Pomyślne prognozy rozwojowe i niektóre nowe, bardziej życiowe przepisy pozwalają żywić nadzieję, że rzemieślnik stanie się wreszcie postacią docenianą i potrzebną, o którą warto się troszczyć i której trzeba będzie pomóc w rozwiązaniu licznych i wcale niebagatelnych kłopotów.

Swego rodzaju kalejdoskopem, umożliwiający przegląd różnorodnych rzemieślniczych żalów i niedomagań jest sprawa szkolenia nowych kadr fachowców potrzebnych w wielu zawodach niemalże „od zaraz”. Nowe ustawy i zarządzenia wskazują przy tym bardzo wyraźnie na kierunek, który stwarza naszemu rzemiosłu szczególne możliwości rozwoju. Ten kierunek to usługi.

WSZYSCY WIEMY - WSZYSCY SZUKAMY

O tym jak wiele pozostało jeszcze do zrobienia na tym polu i jak bardzo dokuca nam ciągły brak rzetelnych i wykwalifikowanych rzemieślników, którzy właśnie w zakresie usług dla ludności mogliby okazać się szczególnie użyteczni - nie potrzeba nikogo specjalnie przekonywać.

W pogoni za uczniem

Królestwo za... hydraulika

Wiemy o tym przecież wszyscy aż za dobrze, borykając się na co dzień nader często z problemem skąd wziąć pilnie akurat potrzebnego elektromechanika, stolarza, czy np. hydraulika, o którym dowcipy zapewniają już od lat stały kawałek chleba satyrykom, a za którego - stojąc w zalanej wodą łazience - dalibyśmy niejednokrotnie przysłówiowe „królestwo”.

Gdyby to zresztą chodziło tylko o hydraulika, do którego braku poniekąd co zdolniejsi domowi majsterkowicze zdolali się już przyzwyczaić, nie byłoby może specjalnej potrzeby do bicia na larum w wielkie dzwony. Niestety zestaw poszukiwanych usług, w których potrzeby ludności rosną nieopórnie szybko, nie licząc świadczących te usługi rzemieślników, jest znacznie szerszy.

W dodatku nasze rzemiosło „starzeje się” coraz bardziej, a wiele zawodów, w których fachowa wiedza i rzemieślnicze tradycje przekazywano z ojca na syna przez całe pokolenia, zaczyna dziś zanikać i podupadać często nie tyle z powodu konkurencji państwowego przemysłu co np. braku chętnych do nauki uczniów. Opinia, że niektóre zawody rzemieślnicze stają się powoli zajęciem ludzi starych, którzy nie zawsze umieją dać sobie radę z trudnościami lokalowymi, zaopatrzeniowymi itp., a w efekcie bardzo często zamykają swoje warsztaty, nie jest opinią bezpodstawną.

Oczywiście nie należy traktować sygnalizowanego wyżej problemu generalnie - w odniesieniu do całej, bardzo przecież pokalnej listy rzemiosł. Są na tej liście zawody które mimo wielu trudności i bolączek nie myślą się wcale starzeć ani też dobrowolnie umierać. Należy do nich np. cieszące się ogromnym powodze-

niem na usługowym rynku ślusarstwo samochodowe, radio i tele-mechanika, instalatorstwo sanitarne i elektryczne, górsceciarstwo, optyka, usługi budowlane i cały szereg innych.

Cóż z tego, kiedy i w tych rzemiosłach, mimo faktu, że świadczone przez nie usługi są ciągle pilnie poszukiwane, perspektywy ich dalszego i pomyślnego rozwoju przegrodzone są nielatwą do przebycia tamą. Jej podstawa stanowią właśnie trudności w szkoleniu uczniów rzemieślniczych, będące jednym z istotnych powodów, dla których nasze wędrowniki w poszukiwaniu „płynie potrzebnego fachowca” kończą się często fiaskiem.

DOBRE CHĘCI - I CO DAJĄ?

Każdy z owych zawiedzionych w swoich poszukiwaniach klientów rzemieślniczych usług mógłby tu zapytać: - Dlaczego? Czyżby rzemiosło przestało być opłacalne, czyżby nie było chętnych do jego nauki? A może to po prostu mistrzowie nie chcą (lub nie mogą) uczyć młodych ludzi zawodu? Gdzie szukać przyczyn tego stanu rzeczy - owej „posuchy na uczniów” grożącej nam być może jeszcze większą posuchą na wysoko kwalifikowanych fachowców w wielu zawodach?

Odpowiedź na te pytania warto zacząć od kilku liczb, które rysują wyraźnie sedno problemu. Otóż na jednego mistrza przypada w Łodzi zaledwie 0,8 ucznia. A mo-

głoby przypadać trzech lub czterech. Mogłoby - naturalnie, ale cóż z tego jeśli szkoleniem uczniów zajmują się zaledwie połowa z 2 tysięcy łódzkich mistrzów rzemieślniczych. W takim np. instalatorstwie sanitarnym - dziedzinie, w której popyt na usługi jest ogromny, na 30 mistrzów przypada aż... 10 uczniów, w cieszącym się równym powodzeniem górsceciarstwie na 12 zakładów znalazło się miejsce dla... 1 ucznia, w optyce stosunek ten wygląda jak 11:1, w radio i tele-mechanice 19 osób uczy 8 uczniów. Podobnych przykładów można by zresztą przytoczyć więcej.

A przecież patrząc na tak duże możliwości - mamy tu przede wszystkim na myśl liczną kadrę wytrawnych rzemieślników, którzy mogliby z pewnością nauczyć dobrego zawodu niejednego z objających się bezzwyczajnie do miastec „nastolatków” - wydawałoby się, że rozwiązanie całego problemu zależy tylko i wyłącznie od dobrych chęci obu stron. Od tego czy młody człowiek zdecydował się na zdobycie zawodu a mistrz zechce się podjąć jego nauki.

Niestety, w praktyce okazuje się, że decyzja ta nie zapada zazwyczaj najłatwiej, a i same dobre chęci (posiadają je najczęściej mistrzowie) to jeszcze nie wszystko. Istnieje bowiem sporo powodów i bolączek, które sprawiają, że cała impreza, na długo jeszcze przed podpisaniem umowy o naukę, skazana jest na fiasko. Na bolączki te (o których pomówimy w oddzielnym artykule) zwracając przede wszystkim uwagę rzemieślnicy, którzy w swojej „pogoni za uczniem”, chętnym do nauki uczniem”, zatrzymani licznymi trudnościami, zwracają często w połowie drogi...

ZDZIŚLAW SZCZEPANIAK

Wiosna w ZOO



CAF - Miedza

Nowa droga w Bieszczadach

Blisko 50 milionów złotych pochłonięta w tym roku prace wykonawcze przy budowie nowej drogi w Bieszczadach. Połączy ona Hoczew z Polaną Czarną. Inny znajdujący się w budowie trakt, liczący 80 km, połączy Przemysł z Sankiem. (Lsk)



na TV ekranie

Od lat skrupulatnie zbieram listy nasyłanych Czytelników w sprawie recenzji telewizyjnych i dzisiaj właśnie stwierdziłem, że nabrała się ich cała szuflada. Uznałem, że za moment symboliczny, szczególnie stosowany do rozliczenia się z otrzymanej korespondencji.

Listy nadchodzą najróżniejsze. „Wasz recenzent od TV to malkontent, któremu niczym dogodzić nie można, jak tej ciocie, co siedzi na kanapie i ma za złe. Nie spotkałem się jeszcze z jakąś dodatnią oceną z jego strony, a te jego bezustanne utyskiwania na wszystko i na wszystkich stają się już nudne jak kłuski na oleju” - pisze n. R. R. z Pabianic, ul. Piotra Skargi 67.

„Wasz sprawozdawca z Teatru TV, to chyba jakiś fiksat (ma idee fixe), bo każde przedstawienie zgani, a przecież przywoła krytyka... itd” - dodaje p. W. Roszkowski, ul. Gdańska 23.

Pan A. Niemiński z Łozowej 26 dla odmiany pisze: „...wszystkim się zachwyca, wszystko według niego jest ładne i na wysokim poziomie. A ja tymczasem mam zdanie, że program telewizyjny ogólnie rzecz biorąc jest najgorszy od okresu żywiłowego rozwoju telewizji, jaki przypadał mniej więcej pięć lat temu w naszym kraju”.

Jak widać, nielatwe jest życie re-

cententa. Gwoli sprawiedliwości przyznać muszę, że większość korespondentów nie stawia sprawy tak krańcowo. Najczęściej Czytelnik chwyci za pióro, gdy nie zgadza się z przedstawioną przez mnie oceną danego spektaklu czy audycji. Niekiedy stanowisko takie jest bardzo rozsądne i unikliwe uмотywowane. I takie właśnie listy dają mi najwięcej. Bo chociaż, z braku miejsca, gazeta nasza nie jest w stanie tych listów publikować, to przecież argumenty w

zmęczeniu, by najlepszy spektakl w TV wydał się nam skończoną „chacją”.

Z drugiej strony, jeśli w kilkuosobowym gronie widzów znajdzie się jeden aktywny krytykant, ma on na nas znacznie większy wpływ niż sąsiad w kinie, choćby z tego względu, że w domu można swobodnie rozmawiać. Toteż osobście najchętniej oglądam telewizję w gronie, które nie komentuje.

Do czego prowadzę tymi uwagami?

Wszyscy jesteście recenzentami

Otóż do tego, że przy ocenie programu telewizyjnego opinia jest znacznie bardziej subiektywna niż w wypadku widowisk masowych. Recenzent też człowiek i łatwo mu popełnić omyłkę, wystąpić przeciw poglądom większości. Tym bardziej, gdy zasiada do sprawozdania natychmiast po zamknięciu telewizora, a tekst za pół godziny musi już być w drukarni, by zdążyć ukazać się nazajutrz.

Muszę więc na tym miejscu prosić Czytelników o wyrozumiałość, a z drugiej strony apelować, by swoich z kolekcji sądów nie uważali za niepodważalne i jedynie słuszne, jeśli zdarza się, że mają zdanie przeciwstawne. Staram się zawsze, na ile

miejsca starczy, argumentować wygłaszającą opinię, czasem zaś w odpowiedzi otrzymuję list, takiej mniej więcej treści: „Jak pan mógł w ten sposób napisać, skoro pół mojej kamienicy (lub np. - zależnie od okoliczności - pół mojego biura) uważa, że program zasługuje właśnie na zupełnie odmienną ocenę?” Wyobraźmy sobie, co by było, gdyby recenzent zaczął używać argumentów: ja, moja rodzina i sąsiedzi twierdzimy, że wczorajsze przedstawienie... itd.

Jak wszyscy jesteśmy lekarzami, tak i każdy z widzów jest dla siebie recenzentem TV. Z tym, że sprawozdawca prasowy musi swoją opinię dobrze rozważyć, zanim się pod nią podpisze, bo rozchodzi się ona w stu tysiącach egzemplarzy. Musi też unikliwiej od innych widzów zwracać uwagę na poziom oglądanego widowiska, bo rzecz krytyki jest podkreślanie tego, co wartościowe i ganień latwizny w sztuce. Chociaż wolałoby się czasem po prostu beztrudnie pośmiać nawet na niewybrednej komedynie. Może i w tym niekiedy tkwi przyczyna pewnych rozbieżności opinii sprawozdawcy i Czytelnika?

Listy pozwalają mi z satysfakcją stwierdzić, że rubryka „Na ekranie TV” jest bardzo popularna, a potrzeba skonfrontowania własnych, bezpośrednich wrażeń ze zdaniem gazety - utrwalona wśród Czytelników. Spierajmy się więc dalej, doskońcając przy okazji swoje kryteria oceny. Czekam na uzupełnienie się następnej szuflady, dziękując przy okazji wszystkim dotychczasowym korespondentom. JULIAN BRYZ

W marcowy deszczowy dzień



Na ulicach Warszawy. CAF - Chmielewski

Niezwykle interesujące było wczorajsze posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Komunikacji RN m. Łodzi. Na porządku obrad znalazło się między innymi zaopiniowanie harmonogramu wykonania postanowień uchwały nr 22/65 RN m. Łodzi z dnia 19 listopada ub. roku oraz programu poprawy w zakresie komunikacji zbiorowej, przyjętego przez Sekretariat KL PZPR.

Członkowie komisji zgadzając się co do założeń opracowanego harmonogramu, zawierającego szereg konkretnych posunięć w sprawie usprawnienia komunikacji miejskiej — wysuwali pewne zastrzeżenia do pracy MPK m. in. nieprzepraszanie rozkładu jazdy przez motorniczych i kierowców autobusów.

Jak usprawnić komunikację

- ☆ Rozbudowa zaplecza technicznego MPK
- ☆ 17 dyspozycyjnych punktów kontrolnych
- ☆ 4 samochody z radiotelefonami

Z wyjaśnień, jakie udzielił na posiedzeniu przedstawiciel Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej i dyrekcji MPK, wynika, że już dziś myśli się o rozbudowie zaplecza technicznego dla przyjęcia w 5-lacie nowego taboru autobusowego i tramwajowego. Łódź otrzyma pierwszą dostawę 30 nowoczesnych jednoosobowych wagonów w końcu 1967 roku, zaś dalszych — 60 w 1968 roku. Postulaty Prez. RN m. Łodzi do resortu komunikacji zmierzają do otrzymania w tej 5-lacie łącznie 140 wagonów tramwajowych i 961 autobusów.

W celu usprawnienia komunikacji, MPK rozbuduje sieć dyspozycyjnych punktów kontrolnych z 11 do 17. Poza tym, po mieście będą kursowały 4 samochody z radiotelefonami, które utrzymają łączność z centralą ruchu. Będą one czuwać nad sprawnością komunikacji na poszczególnych liniach. Już dwa takie wozy MPK otrzymało.

W dalszym ciągu usprawnić się będzie system samobsługi. Sporządzono już nowe, bardziej wygodne kasowniki do biletów oraz bada się na linii nr 12 działanie zainstalowanego automatu do sprzedaży biletów tramwajowych „Krab“.

Z obrad inżynierów i techników budownictwa

Wczoraj odbyło się w Łodzi walne zgromadzenie sprawozdawcze — wyborcze członków Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa. W obradach udział wzięli m. in. prezes ZG PZITB — wiceminister budownictwa — St. Pietrusiewicz, wiceprzewodniczący Prez. RN m. Łodzi — inż. J. Lorens, przedstawiciele KL i KW PZPR oraz prof. dr W. Kuczyński z Politechniki Łódzkiej.

Oprócz dokonania wyboru nowych władz, zgromadzenie omówiło zagadnienia związane z pracą zawodową członków PZITB. W ubiegłej kadencji specjalna komisja PZITB zajmowała się tzw. usystematyzowaniem oszczędności budownictwa mieszkaniowego. Wyciągnięte przez komisję wnioski — częściowo już wprowadzone w czyn — mówią m. in. o wykorzystaniu projektów o oszczędnej konstrukcji i szerokim zastosowaniu miejscowych materiałów budowlanych (pianogazosylikaty i żużel).

W planie pracy podkreśla się m. in. konieczność wdrażania postępowych metod budowlanych. (al)

Oni dbają... o zielone płuca miasta



To, że Łódź z miasta szarego stała się ośrodkiem pełnym zieleni i kwiatów, pasaży i parków, to że chlubimy się łódzkimi kobietami kwiatowymi — jest w dużej mierze zasługą tysięcy zalogi Łódzkiego Przedsiębiorstwa Ogrodnictwa. Większość pracownic, to naturalnie ogrodnicy, jedni z dyplomami i długoletnim stażem sięgającym kilkadziesiąt lat, inni młodzi, przyuczający się do zawodu.

Zaloga EPO biorąca co rok udział we współzawodnictwie, uzyskała w skali kraju już 4-krotnie I miejsce i raz sztandar przechodni na własność. Wyniki za rok ubiegły nie zostały jeszcze podsumowane, ale EPO niewątpliwie znajdzie się w czołówce najlepszych przedsiębiorstw.

W ciągu ostatniego roku przedsiębiorstwo uzyskało z upraw 1940 tys. roślin kwiatnikowych i 55 tys. roślin do niekwiatowych oraz 335 tys. kwiatów ciętych i 300 tys. drzew i krzewów. Rozmawiając z przedstawicielami dyrekcji i z poszczególnymi członkami zalogi zadaliśmy pytanie, co ich najbardziej cieszy. Otrzymałmy odpowiedź, że rosnące zainteresowanie instytucji i zakładów pracy zazielenianiem i ukwiecaniem nie tylko otoczenia gmachów, ale i sal produkcyjnych.

W tym roku zaloga EPO ma zamiar uzyskać m. in. prawie 2 miliony roślin kwiatnikowych, 315 tys. krzewów i 50 tys. drzew. A więc zwiększa się znów „zielone płuca” Łodzi.

A oto kilka sylwetek doświadczonej, zasłużonej pracownicy EPO: Klara Michalewska — dyplomowana ogrodnik, Stefania Cyran — specjalistka od wykonywania dywanów kwiatowych, Maria Buresz — inżynier ogrodnik, zatrudniona w produkcji roślin, Janina Gralak — wykwalifikowana robotnica z Zakładu Szkółek, Feliks Perek — ogrodnik brygadzysta, 18 lat pracy w

zawodzie przy produkcji roślin kwiatnikowych; Lech Mielczarek — mistrz ogrodnik, kierownik I Zakładu Produkcji Roślin, 28 lat pracy w zawodzie; Wincenty Janaszewicz — mistrz ogrodnik; Henryk Marciniak — kierownik obwołu Widzew; Waclaw Kaźmierczak — kierownik Zakładu Szkółek, 21 lat pracy w zawodzie; Jan Szopek — ogrodnik z 25-letnim stażem pracy.

(Kas.)
Foto: L. Olejniczak

Wiosenna rewia „Telimeny” z nagrodami dla Czytelników „Dziennika”

Już jutro GEOMETRIA w modzie

Jutro — w środę — o godzinie 19 w sali Filharmonii rozpocznie się wielka jubileuszowa rewia „Telimeny” — „Wiosna — lato 1966”. Zobaczymy 100 modeli sukienek, płaszczy i kostiumów, uwzględniających najnowsze postulaty mody. Rewie uzupełnią występy Agnieszki Kossakowskiej i Zdzisława Zaczeka z Operetki Warszawskiej oraz Kwartetu Warszawskiego. Konferansjerkę poprowadzi Lech Mikulowski. W przerwach imprezy rozdajemy 3 nagrody w postaci 2 garsonki i sukienki. Podobne losowanie odbędzie się na spektaklu czwartkowym.



W losowaniu wezmą udział osoby, które złożą przy wejściu do Filharmonii wypełniony kupon wycięty z „Dziennika”. Osoby, które nie będą mogły znaleźć się na spektaklach — gdyż jak się orientujemy niemal wszystkie bilety są już rozprzedane — zechcą kupony te przesać do dnia 21 km, na adres redakcji — Piotrkowska 96, z dopiskiem na kopercie: Konkurs „Dziennika Łódzkiego” i „Telimeny”. W redakcji rozdajemy dwie garsonki i 2 spódniczki.

KUPON

uprawnający do losowania nagród na rewii mody „Telimeny”

Imię i nazwisko :

Adres :

Śladem naszych artykułów Na mlecznej drodze

Otrzymałmy obszerny wyjaśnienie z Wydziału Handlu Prez. RN m. Łodzi na nasze artykuły w sprawie dostawy mleka butelkowego do domu klienta. Proponowaliśmy by nie tylko na Bałutach, ale w innych dzielnicach miasta w soboty oraz dni przedświąteczne mleko było dostarczane w podwójnej ilości rano, a nie po południu, jak ma to miejsce do tej pory (w niedziele i święta w okresie jesienno-zimowym mleka w ogóle do domów się nie dostarcza).

Z wyjaśnienia dowiadujemy się, że nasza propozycja, z braku dostatecznych warunków technicznych i organizacyjnych nie może być w całym mieście zrealizowana. Dzienna zdolność produkcji przemysłu mleczarskiego zaopatrującego w mleko butelkowane mieszkańców Łodzi wynosi — 61 tys. litrów, zaś dziennie zapotrzebowanie z odnośnikiem do domów — 40 tys. litrów. Różnica przeznaczona jest na zaopatrzenie sklepów samoobsługowych. Wydział Handlu rozważa możliwości uruchomienia dwuzmianowej produkcji mleka w butelkach. Jednakże nawet przy pracy na dwie zmiany, najwyższa wydajność przemysłu mleczarskiego wyniosłaby 70 tys. litrów. To również nie dałoby pełnego pokrycia podwójnego zapotrzebowania na mleko dostarczane do domów w godzinach rannych w dni przedświąteczne.

Poza tym są poważne trudności z transportem. Cały przebieg 68 jednostkami transportowymi, w tym 24 wozami konnymi. Miasto podzielone jest na 68 tras. Na każdej trasie przypada więc jeden środek transportowy, przeciętny czas obsługi jednej trasy wynosi 8 godzin, a przeciętny ładunek pojazdu — 3,5 tys. litrów (mleko butelkowane i

łuzem). Tak więc i ze względów transportowych nie można zwiększyć w dni przedświąteczne dostawy podwójnej ilości mleka rano. Trudne sprawy przemysłu mleczarskiego zostaną już wkrótce rozwiązane. Jak już kilkakrotnie informowaliśmy, w lipcu br. przekaże się do użytku nowoczesny zakład mleczarski przy ul. Siewnej. Będzie on również dostarczał mleko w butelkach 1/2-litrowych.

Wydział Handlu informuje, że od 1 kwietnia br. sklepy będą pełnić dyżury niedzielne, dzięki czemu klienci otrzymywać będą mleko do domu w niedzielę i święta rano. (j. kr.)

„ZZ” w przeddzień zmian

Zainicjowana przez Spółdzielnię Mieszkanicową „Lokator”, LZPH Art. Spoż. i Przem. Gastronomicznego oraz naszą redakcję akcja „ZZ” ulegnie w niedalekiej przyszłości pewnym modyfikacjom. Od 1 kwietnia mieszkańcy bloku „Lokatora” na ul. Żwirki będą zaopatrywani przez nowo otwarte w Al. Kościuszki „Delikatęsy”. Dzięki tej zmianie asortyment zamawianych i do

starszanych artykułów ulegnie znacznej poprawie i rozszerzeniu. Na kilka dni przed 1 kwietnia odbędzie się spotkanie osób korzystających z systemu „ZZ” z organizatorami i inicjatorami akcji.

W planie na rok bieżący przewiduje się uruchomienie jeszcze 2 punktów systemu „ZZ”, na Bałutach i Kuraku. O szczegółach poinformujemy.

Problem niemiecki w polityce międzynarodowej

Łódzki Ośrodek Propagandy Partijnej zawiadania lektorów KE PZPR — sekcji międzynarodowej, że 16 marca o godz. 13.30 odbędzie się w sali KE PZPR (nr 37, B. piętro) seminarium nt. „Problem niemiecki w polityce międzynarodowej”.

Kronika wypadków

Wczoraj wieczorem na śliskiej nawierzchni ul. Piotrkowskiej zarył autobus MPK i potrącił idącego chodnikiem Włodzisław Szczygiel (Sienkiewicza 22). Mężczyzna ze wstrząsem mózgu przewieziono do szpitala.

Z okna i p. w budynku przy ul. Karłowickiej 3 wypadła 3-letnia dziewczynka. Lekarz stwierdził wstrząs mózgu i przewiózł dziecko do Szpitala im. Korczaka.

W mieszkaniu Barbary Płusy przy ul. Narutowicza od nie wyłączonego żelazka zapalił się sprzęt domowy. Właścicielka poniosła poważne straty, które oceni komisja.

Wczoraj w godzinach rannych na stacji PKP Karsznice parowóz prowadzony przez maszynistę J. Maniewskiego i po moonika B. Wójcika najechał na stojący pociąg towarowy. W wyniku zderzenia 3 wagony towarowe zostały rozbite a parowóz uszkodzony. W krakowie obrażeń ciała doznała sprzączka St. Zychlińska. (kl)

POGODA

Wczoraj wieczorem temperatura w Łodzi opadła do -5,5 st. C. Dziś zachmurzenie duże z przelotnymi opadami śniegu. Temperatura od -4 do ok. 0 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane północno-zachodnie. Jutro spodziewane opady deszczu ze śniegiem, w nocy słabe przymrozki a w dzień temperatura nieco powyżej 0 st. C.

MIASTO W NOTESIE

„KOBIECY TYSIĄCLECIA”

Wczoraj w Zarządzie Łódzkim Ligi Kobiet (A. Struga 1) odbyło się rozdanie nagród wylosowanych w konkursie „Kobiety Tysiąclecia”, opublikowanym w „Dzienniku” w dniu 8 marca br. Głównym organizatorem tego konkursu był ZŁ LK. Wczoraj w Klubie Ligi Kobiet odbyło się uroczyste rozdanie nagród. Nagrody wręczała sekretarka ZŁ LK Henryka Mikuc. Gratulowała przewodniczącą — Janina Suska-Jankowska. (k)

ZAPADŁA UCHWAŁA

Budowa garaży zajmują się w Łodzi wszyscy, ale najczęściej właściciele „czterech kółek” sami stawiają jakieś prymitywne garaże. Ślad w sąsiedztwie nowych bloków możemy oglądać przeróżnego rodzaju budy psirokate i nieestetyczne. Na ostatniej sesji Rady Narodowej m. Łodzi na wniosek Komisji Budownictwa i Gospodarki Mieszkaniowej RN m. Łodzi zapadła uchwała zobowiązująca Prez. RN do dokonania bilansu terenów pod budowę garaży samochodowych oraz opracowania na nie projektów typowych. Jest więc na dzieła, że wreszcie garaże będą stawiane w sposób kompleksowy. (j. kr.)

WKROTCE Z MILI ZŁOTYCH W PKO

Posiadamy 724 tysiące książeczek oszczędnościowych PKO z 1,921 mln zł wkładów w łódzkim oddziale PKO. Wkrótce będzie już w PKO 2 mld zł oszczędności. Tylko w tym roku łodzianie zaoszczędzili na książeczkach PKO 105 mln złotych. Wełaż jednak za mało jest książeczek PKO z przemażeniem na budownictwo mieszkaniowe — zaledwie 6,5 proc.

PIORKIEM PO MIESIĘCIE



— Jeżeli tak dalej będziesz się uczył, to jak dasz sobie w życiu radę?
— Wyrobie sobie odpowiednie chody i jakś to będzie!

OGÓLNYCH WKŁADÓW OSZCZĘDNOŚCIOWYCH. (j. kr.)

WYSTAWA PSÓW RASOWYCH
Jak się dowiadujemy, 8 maja odbędzie się w Łodzi Jubileuszowa, 5 z kolei, wystawa psów rasowych. Organizatorem wystawy jest Związek Kynologiczny, który też przyjmując zgłoszenia psów na wystawę. Impreza ta połączona będzie z „Zgaduj-Zgadula” pt. „Wszystko o psie”. Główną nagrodą będzie szczenię z tzw. rodowodem. (w)

O DRODZE ZAPOMNIANO

Stало się, niestety, już tradycyją, że najpierw buduje się osiedle mieszkaniowe, a później myśli o drogach i dojazdach. Tak jest i z Osiedlem „Wielkopolska”, gdzie mieszkańcy w czasie deszczu dostają się do bloków po rozkładanych ceglach. (j. kr.)

Rekontry AUTENTYKI

Błady strach pałł na mężczyzn zatrudnionych w jednym z łódzkich zakładów pracy. Otóż w dniu Święta Kobiet odbyła się tam zabawa taneczna. Płed męska jednak zawiódła i kobiety same zmuszone były ze sobą tańczyć. Na drugi dzień rano dyrektor zakładu polecił kierownikom poszczególnych wydziałów sporządzić listy nieobecnych. Przyrzekli wyciągnąć w stosunku do nich konsekwencje służbowe.

Aktor Teatru Powszechnego Krzysztof W. dostał krwotoku na ulicy. Skierował się więc w pierwszą lepszą bramę szukając jakiegokolwiek pomocy. Ku swemu wielkiemu zdziwieniu chwycił go tam jakiś silne ręce i wyrzuciły go powrotem na ulicę. Jeszcze bardziej się zdziwił, gdy podniósłszy nieco głowę zauważył nad sobą napis: Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej. Zdarzenie miało miejsce na Al. Kościuszki 1.

Ubiegłoroczna absolwentka UL bardzo się zaniepokoiła, gdy w kilka miesięcy po otrzymaniu dyplomu przyszło do niej wzywianie, aby natychmiast stawiła się w rektoracie. Po przybyciu na miejsce poinformowano ją, że otrzymała nagrodę pieniężną za dobre wyniki w nauce. Ale nagrodę tę może otrzymać tylko pod warunkiem, że złoży odpowiednie podanie. Złożyla. Podanie okazało się jednak nieodpowiednie, poleciono jej złożyć drugie. Wreszcie po wielu perypetiach i usilnych zabiegach oraz złożeniu zaświadczenia lekarskiego, nagrodę otrzymała. Też dobrze. Mogli przecież odmówić.
KAROL BADZIAK

WAŻNE TELEFONY

Pogot. MO 07 400-00 500-00
Pogot. Ratunkowe 09
Kom. MO m. Łodzi 292-22
Pogot. Energet. 334-28
Straż Pożarna 08
Inform. telefoniczna 03

TEATRY

OPERETKA (ul. Północna 47/5) g. 19 „Sewastopolski walec”
TEATR NOWY (Wielkiego 15) g. 17 „Dożywocie”
MAŁA SALA (Zachodnia 93) g. 20 „Anioł na dworcu”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 15.30 „Dom otwarty” g. 19.15 „Maskarada”
TEATR JARACZA (Jaracza 27) nieczynny
TEATR 715 (Traugutta 1) nieczynny
TEATR ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 17.30 „Kotek Protek”
TEATR PINOKIO (Kopernika 16) godz. 17.30 „Zaklęty rumak”
TEATR ROZMAITOŚCI (Moniuszki 4-a) g. 14, 17 „Pan Tadeusz”
OPERA (Teatr Jaracza) g. 19 „Fra Diavolo”

MUZEJA

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne godz. 11-18.
MUZEUM SZTUKI (Włoczkowskiego 36) nieczynne.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFI-CZNE (Pl. Wolności 14) czynne g. 10-16.
MUZEUM KATEDRY EWOLUCYJNY (w Parku Sienkiewicza) godz. 10-17.
MUZEUM HISTORII WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) Wystawa „Włókiennictwo wczoraj i dziś” czynna godz. 10-17.
WYSTAWY
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza) Wystawa „Działalność w plastyce” Czynna od godz. 10-18, 15-18.
SALON WYSTAWOWY BWA (Piotrkowska 102) Wystawa tkanin artystycznych B. Tomaszewicza. Czynna od godz. 10-18.
SALON FOTOGRAFII

CO? gdzie? KIEDY?

ETF (A. Struga 2) Wy-stawa fotografiki T. Linka. Czynna od 13-18
ZOO (ul. Konstytucyjna 6/10) czynne w g. 9-17 (kasa czynna do godz. 16).
K I N A
POLONIA — „Spacer po linie” od lat 16 (ang.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WISŁA — „Parasolki z Cherbourg” od lat 14 (franc.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WOLNOŚĆ — „Faraon” (panorama) od lat 16 (pol.) godz. 12.30, 16, 19.30
WŁOKNIARZ — „Faraon” (panorama) od lat 16 (pol.) godz. 9, 12.30, 16, 19.30 — wszystkie bilety wyprzedane
ZACHĘTA — „Pieciu mężów pani Lizy” (panorama) od lat 16 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ADRIA (Piotrkowska 150) Pozegnanie z tytułem: „Mysz, która ryknęła” od lat 12 (ang.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
GDYNIA (Tuwima nr 2) „W kraju Komanczów” (panorama) od lat 16 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
RAJKA (Krawiecka 3/5) „Tajemnica starej korbali” od lat 9 (ang.) g. 15, „Ofelia” od lat 16 (franc.) g. 18, 20
I MAJA (Kilińskiego 178) „Na tropach zbrodni” (panorama) od lat 12 (radz.) godz. 15.30 — „Hud, syn farmera” (panorama) od lat 16 (USA) godz. 17.45, 20
LACZNOŚĆ (Józefow 43) „Poręcznik jazdy” od lat 14 (radz.) godz. 18
EDK (Traugutta nr 18) „Inspektor i noc” od lat 16 (bułg.) godz. 15, 17.30, 20
MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Miecz i waga” (panorama) od lat 16 (fr.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
PIONIER (Franciszkańska 31) „Przybycie tytanów” od lat 11 (franc.-wł.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
MUZA (Pablińska 173) „Ameryka, Ameryka” od lat 16 (USA) godz. 16, 19

DYZURY SZPITALI

Szpital im. dr H. Jordana, Przyrodnicza 7/9 przyjmuje rodzacę i chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście oraz z dzielnicy Widzew — z XI Rejonowej Poradni „K”, ul. Szpitalna 8. Szpital im. dr H. Wolf, Lagiewnicka 34/36 — z dzielnicy Bałuty oraz z dzielnicy Widzew z X i XII Rejonowej Poradni „K”, ul. Zboczna 18 i Wysoka 12. Szpital im. dr M. Madurowicza, ul. Fornańska 37 — z dzielnicy Polesie. I Klinika Polgim. AM, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — z dzielnicy Górna.
Chirurgia Południe — Szpital im. Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
Chirurgia Północ — Szpital im. Barlickiego, ul. Kopiczyńska 22.
Laryngologia: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopiczyńska 22.
Okulistyka: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopiczyńska 22.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Kopcińskiego, ul. Sportna 36/50.
Chirurgia szczękowo-wargowa: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopiczyńska 22.
Toksykologia: Instytut Medycyny Pracy, ul. Tereski 8.
Nocna pomoc pielęgniarstwa dla m. Łodzi — Al. Kościuszki 49, tel. 324-09 od godz. 19 do 5.
Nocna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefoniczne w godz. od 19 do 5 na nr tel. 444-44.
Z MIASTA
Wieczór z okazji 152 rocznicy urodzin Tarasa Szewczenki — o godz. 18 w Klubie TPP-R (Narutowicza 28), połączony z wyświetlaniem filmu.
Spotkanie z aktorami Scenki Studyjnej Klubu Młodzieżowego Teatru przy 1PL — o godz. 19.30 w Klubie Nowej Afryki (Zachodnia 12), w programie „Świadkowie albo nasza mała stabilizacja” T. Różewicza i dyskusja.

Przy półczarnej o BiHP

Finaliści LZPHAP

Sprawa ochrony zdrowia i życia pracujących, stała troską o poprawę warunków bezpieczeństwa i higieny pracy — to pierwszoplanowe zadania zarówno kierownictwa zakładów pracy jak i instancji związkowych sprawujących nadzór nad ich przestrzeganiem.
Zapewnienie poszanowania przepisów i zasad bezpieczeństwa i ochrony pracy nie jest możliwe bez współdziałania w tym zakresie załogi z kierownictwem. Wzrost brzoźności jest jednak tylko wtedy, gdy załoga jest zaznajomiona z tymi problemami i przekonana o celowości i skuteczności środków ochronnych.
W tym celu w zakładach pracy odbywają się konkursy pod hasłem „Co wiesz o BiHP”.
Ostatnio konkurs taki zorganizowało Łódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlowych Art. Przem.
W trzecim i ostatnim etapie konkursu, w szkali LZPHAP uczestniczyło osiem finalistów. Najlepsze wyniki osiągnęli zajmując trzy pierwsze miejsca: Kazimierz Kotnicki, Władysław Józwiak i Antoni Dworak. Podzielili się oni nagrodami w postaci: radiodiodownika „Boston”, odkurzacza i miksera z importu.
Dalsze miejsca i nagrody pocieszenia otrzymali (podajemy w kolejności alfabetycznej): Stanisław Filipkowski, Alina Janiorska, Teresa Mierzewska, Zygmunt Pisera i Czesław Podlaszyk.
Finalowe spotkanie odbyło się onegdaj w Klubie Dziennikarza, połączone z występami artystycznymi, przez „półczarnej”.



KARCZOWANIE DRZEWA

M. R. Dłaczego w Łodzi mimo braku zieleni stale wycina się drzewa. M. in. w Parku 3 Maja. A ponadto czemu nie sadzi się drzew przy ul. Kopiczyńskiej?
RED.: Jak wyjaśnia nam Zarząd Dróg i Zieleni, wycina się tylko drzewa chore i suche, które są siedliskiem chorób i pozostawienie ich grozi rozprzestrzenieniem ich chorób na zdrowy drzewostan. O wycięciu każdego drzewa decyduje komisja złożona z fachowców tak, że nie może być mowy, aby karczowano zdrowe drzewo mogące nadal rosnąć.
Odnosnie obsadzenia drzewami nowo urządzonej ul. Kopiczyńskiej nie wyraził na to zgody Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury ze względu na bezpieczeństwo ruchu.

DŁACZEGO ODMÓWIONO?

CZYT.: Pracowałam w handlu. W czasie wykorzystywania urlopu w roku ubiegłym uległam poważnemu wypadkowi. Po 3-miesięcznej chorobie, w styczniu br. zakład rozwiązał ze mną umowę bez wypowiedzenia, odmawiając mi jednocześnie wynagrodzenia tak za resztę nie wykorzystanego urlopu w 1965 r., jak i za urlop bieżący.
RED.: Pracownik, z którym rozwiązano umowę bez wypowiedzenia traci prawo do bieżącego urlopu. W wielu jednak zakładach układy zbiorowe zawierają korzystniejsze dla pracowników postanowienia mówiące, że o ile rozwiązanie umowy następuje z powodu długotrwałej choroby, pracownikowi należy wypłacić ekwiwalent pieniężny za nie wykorzystany w br. urlopu. Przepis taki zawiera m. in. i układ zbiorowy obowiązujący w handlu państwowym (MHD, MHM).
Natomiast ekwiwalent za urlopy zaległe w tym wypadku za urlopy w 1965 r., należy się wszystkim zwolnionym i zwalnianym się z pracy, bez względu na to, co jest przyczyną zwolnienia.
CŁO OD PŁYT
STAŁA CZYTELNICZKA: Jak wysokie jest cło w przywozie od płyt długogranych?
RED.: Do 2 sztuk po 10 zł, a do 5 sztuk po 20 zł. (K)

Szczepienia przeciw Heine-Medina

Od 16 do 21 marca odbędą się w Łodzi szczepienia przeciw chorobie Heinego-Medina. Odbywać się one będą w poradniach D. Złobkach i domach małego dziecka.
Państwowa Inspekcja Sanitarna dla m. Łodzi wzywa rodziców dzieci podlegających w bieżącym roku szczepieniom do ustrony przeciw chorobie Heinego-Medina, by zgłaszali się z dziećmi do Poradni w wyznaczonych w wezwaniach terminach.



Konkurs poetycki o nagrodę „Rubinowej Hortensji”

Klub Literacki przy ZM ZMS ogłosił konkurs poetycki (którego współorganizatorami są: oddział Łódzki ZLP, Wydz. Kult., Prez. PRN w Piotrkowie i redakcja „Gazety Piotrkowskiej”). Wydz. Kult. Prez. WRN w Łodzi oraz WKZZ. W konkursie mogą wziąć udział wszyscy poeci z terenu ziemi łódzkiej.
Konkurs jest stałą imprezą organizowaną przez Piotrków — miasto o bogatej historii oraz tradycjach walk rewolucyjnych i partyzanckich. Zachęca się więc uczestników, by wzięli udział w wyżej atworach tematykę związaną z Tytułem Państwa Polskiego, pracą robotnika i tradycjami rewolucyjnymi (za tematykę tę przypada nagroda specjalna).
W konkursie wezmą udział autorzy, którzy do dnia 20 kwietnia br. nadesłają po trzy nie publikowane wiersze, oznaczone godłem. W załączonej kopercie należy umieścić nazwisko i adres. Utwory powinny być nadesłane w 5 czytelnym egzemplarzach.
Na laureatów turnieju czekają nagrody w wysokości: I — 2 tys. złotych i statuetka „Rubinowa Hortensja”, II — 1.500 zł, III — 1.000 zł oraz nagroda specjalna w wysokości 1.500 zł.
Teksty na konkurs należy nadsyłać na adres: ZW ZMS Łódź, Al. Kościuszki 111/113, z adnotacją „Konkurs poetycki”. Rozwiązanie konkursu nastąpi w Dniach Oświaty Książki i Prasy. (M. Kr.)

Unikanie szczepień ochronnych przeciw chorobie Heinego-Medina — to zaoferanie, które może ciężko skrzywdzić dziecko.

OGŁOSZENIA DROBNE

Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 132 19299 g
Dr CHECIŃSKI choroby skórno-weneryczne 18-19 Piotrkowska 157, front
KORONSKA Henryka lekarz ginekolog przyjmuje 17-18, Zielona 16
Dr JADWIGA ANFOROWICZ weneryczne, skórne 16-19 ul. Próchnicka 8 19414 g
Dr NITEKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82 19089 g
Dr ZIOMKOWSKI specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-19, Piotrkowska 59 18844 g
HYDROFOR-pompe (głębokość od 15 m) kupię. Oferty „19325” „Prasa”, Piotrkowska 96 19325 g
WILE 6-pokojową z c.o. murowaną, podpiwniczoną, garaż na 2 samochody sprzedam. Okolica — Kolej Obwodowa. 3 pokoje, kuchnia na zamianę. Oferty „19355” „Prasa”, Piotrkowska 96
DOMEK jednorodzinny — sprzedam. Łódź-Chojny, Zagraniczna 22 (od Fryz. cypalej) 19254 g
DOMEK jednorodzinny na Julianowie — kupię. Oferty „19369” „Prasa”, Piotrkowska 96 19369 g
PIANINA, fortepiany, stroi, naprawia, ekspertyzy Guigowski. Zachodnia 101 tel. 265-42. Instytucje przelewem
FORTEPIAN firmy Blüthner, koncertowy nowoczesny w bardzo dobrym stanie z powodu choroby sprzedam tanio, byle zaraz. Łódź-Górna, ul. Zyczliwa 4, tel. 470-88 19460 g
NUTRIE hodowlane sprzedam. Liściasta 54

MODELI I MODELKI DO POZOWANIA (AKTY) POSZUKUJE PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA SZTUK PLASTYCZNYCH W ŁODZI, UL. NARUTOWICZA 77. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat uczelni w godz. 9-13.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI. Km. 687/64 Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi M. Różeński mający kancelarię w Łodzi, ul. Mokra 21 na podstawie art. 953-955 kpc podaje do publicznej wiadomości, że dnia 20 kwietnia 1966 r., o godz. 10 w sali Sądu Powiatowego w Łodzi, ul. Sienkiewicza nr 21, odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Mirosława Nowaka nieruchomości o powierzchni 41 arów wraz z zabudowaniami, położonej w Andrzejowie, ul. Rokicińska nr 93, Osiedla Andrzeja, mającej urządzone Księgę Wieczystą nr 11321, ośszacowanej na sumę 66.870 zł, cena zaś wywołania wynosi 21 44.580. Przystępujący do przetargu muszą złożyć rękojmię w kwocie 21 6.590. Komornik (→) M. ROŻEŃSKI 1406/k

LOKAL o powierzchni 150 m² (minimum) nadający się na urządzenie stolarni PRZYJMIE W DZIERŻAWĘ Spółdzielnia Pracy Konserwacyjno-Remontowa „BUDOMONTAŻ” Łódź, ul. Piotrkowska 220, tel. 454-23. Zgłoszenia prosimy kierować na w/w adres. 1434/k

TOKARKI, GWINCIARKI, WIERTARKI, PRZECINARKI, PILY RAMOWE, POMPY, UBIJAK ELEKTRYCZNY, POJAZD AKUMULATOROWY oraz PROSTOWNIK SELENOWY PRZEKAŻE ODPLATNIE MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACYJNE W ŁODZI, UL. PIOTRKOWSKA 17. Szczegółowych informacji udziela główny mechanik MPI, tel. 239-37. 1438/k

PRACOWNICY POSZUKIWANI

ROBOTNIKÓW budowlanych, murarzy-tynkarzy, cieśli i malarzy zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 1 Łódź, ul. Piotrkowska 55. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, prawa oficyna, II p, pokój 202.
BETONIARZY I ZBROJARZY do zakładów prefabrykacji, robotników niewykwalifikowanych, murarzy i tynkarzy z terenu m. Łodzi i powiatu łódzkiego — przyjmie zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Uprzemysłowionego w Łodzi, ul. Urzędnicza 45, pok. 107. Praca na terenie m. Łodzi. 1195/k
DYSPOZYTORA samochodowego, maszynistę na lokomotywę spalną, spinnacza wagonowego oraz palacza na kotły wysokopiętne do 7 atm., posiadającego uprawnienia zatrudni zaraz Wojewódzka Hurtownia Wyrobów Przemysłu Chemicznego w Łodzi, ul. Zwirki 11. 1443/k

ZMIANA ADRESU

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Hurtu Artykułów Gospodarstwa Domowego „ARGED” w ŁODZI KOMUNIKUJE, że z dniem 22 marca 1966 r. przenosi siedzibę przedsiębiorstwa z ul. Czackiego 16 na UL. ARTYLERYJSKA 3/5. TEL. centrali — 283-40. Godziny pracy: 7.30-15.30 w soboty 7.30-13.30. DZIENNIK ŁÓDZKI nr 63 (5990) 5

